
Classic Endurance Racing Corrida 2, 6/30/2024 2:35 PM

Vila Real (4.755 km)

Software Elite v3 - https://www.chronelec.com

live.cronobandeira.com
Impresso: 6/30/2024 3:44 PM

Start : 14:33, Bandeira de chegada : 15:35

PenalT

1 99 Jamie CONSTABLE Steve BROOKS Chevron B19 1971 1 Proto 1 -2L 27 1:02:02.306 - - 2:07.938 -

2 86 Daniel BALFOUR Gareth BURNET Chevron B8 / 1968 2 Proto 1 -2L 27 1:02:19.633 17.327 17.327 2:09.849 3.000

3 83 Paul CHATEAUX Matthieu CHATEAUX Chevron B16 / 1971 3 Proto 1 -2L 27 1:03:14.350 1:12.044 54.717 2:09.219 -

4 911 Alain GADAL Porsche 911 Carrera … 1 GT1 24 1:03:24.061 3 Lp. 3 Lp. 2:28.716 -

5 67 Luca LITTARDI Porsche 906 / 1967 2 GT1 24 1:03:29.355 3 Lp. 5.294 2:30.378 -

6 13 Oren NATAF Porsche 911 Carrera … 3 GT1 23 1:04:43.510 4 Lp. 1 Lp. 2:36.849 -

Não Alinhou

7 27 John SHELDON Chevron B16 / 1971 4 Proto 1 -2L 0 - - - - -

8 107 Geoffroy PETER Porsche 911 Carrera … 4 GT1 0 - - - - -

<75% Voltas (Requerimentos : 75% of number laps of leader = 21 Lp.)

9 2 Frédéric DA ROCHA Lola T298 / 1979 1 Proto 2 -2L 15 35:59.519 12 Lp. - 2:10.232 -

10 14 Carlos TAVARES Chevron B21 / 1972 5 Proto 1 -2L 2 4:51.535 25 Lp. 13 Lp. 2:24.812 -

Melhor volta : 2:07.938 (133.7 km/h), (Num.99) Steve BROOKS

Melhor volta Cat 'GT1' : 2:28.716 (115.1 km/h), (Num.911) Alain GADAL

Melhor volta Cat 'Proto 1 -2L' : 2:07.938 (133.7 km/h), (Num.99) Steve BROOKS

Melhor volta Cat 'Proto 2 -2L' : 2:10.232 (131.4 km/h), (Num.2) Frédéric DA ROCHA

Num. : 86 - 3 second penalty - pit stop infringement.

Director de Corrida, Cronometrista:

Pedro Polido Mário Bandeira
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Classic Endurance Racing Corrida 2, 6/30/2024 2:35 PM

Vila Real (4.755 km)

Hora de largada : 6/30/2024 2:35 PM      Tabela de tempo: 2:35 PM      Duration : 01:00

Software Elite v3 - https://www.chronelec.com

live.cronobandeira.com
Impresso: 6/30/2024 3:44 PM

Start : 14:33, Bandeira de chegada : 15:35

Pole position

186
Daniel BALFOUR

Proto 1 -2L

1

99
Steve BROOKS

Proto 1 -2L

2

283
Matthieu CHATEAUX

Proto 1 -2L

3

2
Frédéric DA ROCHA

Proto 2 -2L

4

327
John SHELDON

Proto 1 -2L

5

107
Geoffroy PETER

GT1

6

4911
Alain GADAL

GT1

7

67
Luca LITTARDI

GT1

8

513
Oren NATAF

GT1

9

14
Carlos TAVARES

Proto 1 -2L

10

Director de Corrida, Cronometrista:

Pedro Polido Mário Bandeira
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Classic Endurance Racing Corrida 2, 6/30/2024 2:35 PM

Vila Real (4.755 km)

Software Elite v3 - https://www.chronelec.com

live.cronobandeira.com
Impresso: 6/30/2024 3:45 PM

Start : 14:33, Bandeira de chegada : 15:35

Green flag : 0.000

Green flag : 0.000

1 2:15.049 43.562 49.470 42.017 2:15.049

2 4:31.892 45.833 48.792 42.218 2:16.843

3 6:48.613 45.743 48.405 42.573 2:16.721

4 9:06.729 47.486 47.287 43.343 2:18.116

5 11:20.384 45.397 47.684 40.574 2:13.655

6 13:34.124 44.601 47.884 41.255 2:13.740

7 15:46.890 44.480 47.201 41.085 2:12.766

8 17:59.730 44.682 47.446 40.712 2:12.840

9 20:16.781 45.110 51.499 40.442 2:17.051

10 22:27.013 46.874

11 24:38.528 44.163 46.364 40.988 2:11.515

12 29:16.313 44.993 46.772 - Pit In

13 31:31.215 5:23.831 47.507 41.349 2:14.902

14 33:44.091 45.207 46.808 40.861 2:12.876

15 35:59.519 44.796 44.276 2:15.428

- - 57.876 58.160 - -

- - - - 47.152 -

Finish flag : 1:02:02.305

Green flag : 0.000

Green flag : 0.000

1 2:44.770 54.621 59.762 50.387 2:44.770

2 5:28.886 55.274 59.323 49.519 2:44.116

3 8:13.714 54.752 59.499 50.577 2:44.828

4 10:56.862 55.095 58.736 49.317 2:43.148

5 13:43.400 55.558 59.412 51.568 2:46.538

6 16:23.285 54.424 57.778 47.683 2:39.885

7 19:03.111 53.521 57.326 48.979 2:39.826

8 21:47.174 55.055 59.233 49.775 2:44.063

9 24:30.540 54.780 59.201 49.385 2:43.366

10 29:49.896 58.497 58.202 - Pit In

11 32:30.617 6:12.850 58.483 48.744 2:40.721

12 35:09.756 53.440 57.112 48.587 2:39.139

13 37:53.673 57.527 57.246 49.144 2:43.917

14 40:36.755 55.044 58.227 49.811 2:43.082

15 43:19.500 54.749 58.323 49.673 2:42.745

16 45:59.712 54.012 57.342 48.858 2:40.212

17 48:36.561 53.048 56.747

18 51:14.145 48.371 2:37.584

19 53:55.665 54.138 58.067 49.315 2:41.520

20 56:38.915 55.776 58.132 49.342 2:43.250

21 59:20.279 54.280 57.945 49.139 2:41.364

22 1:02:00.919 53.804 57.530 49.306 2:40.640

Finish flag : 1:02:02.305

23 1:04:43.510 55.095 58.022 49.474 2:42.591

- - 1:07.624 1:10.919 - -

Green flag : 0.000

Green flag : 0.000

1 2:26.723 48.613 53.181 44.929 2:26.723

2 4:51.535

- - 48.568 52.881 - -

Finish flag : 1:02:02.305
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Vila Real (4.755 km)

Software Elite v3 - https://www.chronelec.com
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Start : 14:33, Bandeira de chegada : 15:35

Green flag : 0.000

Green flag : 0.000

1 2:32.145 54.714 47.193 2:32.145

2 5:06.339 51.436 55.447 47.311 2:34.194

3 7:43.631 51.765 55.375 50.152 2:37.292

4 10:19.088 51.646 55.340 48.471 2:35.457

5 12:52.065 50.833 54.661 47.483 2:32.977

6 15:24.587 50.636 54.477 47.409 2:32.522

7 17:57.384 51.063 54.182 47.552 2:32.797

8 20:30.840 52.987 54.286 46.183 2:33.456

9 23:03.123 51.129 54.468 46.686 2:32.283

10 25:34.813 50.712 54.523 46.455 2:31.690

11 28:07.697 50.715 55.336 46.833 2:32.884

12 30:40.250 50.767 54.163 47.623 2:32.553

13 35:33.370 52.385 54.625 - Pit In

14 38:11.282 5:44.914 56.499 49.619 2:37.912

15 40:41.660 50.301 53.838 46.239

16 43:15.179 51.055 56.570 45.894 2:33.519

17 45:47.067 50.778 54.476 46.634 2:31.888

18 48:18.786 50.895 54.076 46.748 2:31.719

19 50:51.596 50.949 54.571 47.290 2:32.810

20 53:23.720 50.892 54.802 46.430 2:32.124

21 55:56.004 51.265 54.449 46.570 2:32.284

22 58:26.985 50.769 54.144 46.068 2:30.981

23 1:00:58.550 50.566 47.217 2:31.565

Finish flag : 1:02:02.305

24 1:03:29.355 50.688 54.238 2:30.805

- - 1:10.493 1:21.448 - -

- - - - 58.950 -

Green flag : 0.000

Green flag : 0.000

1 2:13.847 48.119 42.696 2:13.847

2 4:27.229 46.141 47.485 39.756 2:13.382

3 6:38.610 43.989 46.501 40.891 2:11.381

4 8:53.885 44.599 46.900 43.776 2:15.275

5 11:04.546 43.998 46.438 40.225 2:10.661

6 13:15.922 44.382 46.666 40.328 2:11.376

7 15:26.164 43.888 46.311 40.043 2:10.242

8 17:36.540 44.097 46.233 40.046 2:10.376

9 19:46.529 43.764 46.217 40.008 2:09.989

10 21:55.748 43.670 39.782

11 24:05.388 43.870 46.078 2:09.640

12 26:14.980 43.596 46.168 39.828 2:09.592

13 28:24.805 43.919 46.019 39.887 2:09.825

14 30:34.763 43.610 46.114 40.234 2:09.958

15 35:10.917 44.676 47.326 - Pit In

16 37:42.621 5:30.658 52.644 44.556 2:31.704

17 40:05.306 47.697 51.022 43.966 2:22.685

18 42:24.388 47.395 49.124 42.563 2:19.082

19 44:41.930 45.403 49.720 42.419 2:17.542

20 47:00.812 46.396 49.434 43.052 2:18.882

21 49:19.956 46.381 50.143 42.620 2:19.144

22 51:40.692 46.138 51.795 42.803 2:20.736

23 53:58.361 45.765 49.102 42.802 2:17.669

24 56:19.565 48.623 49.686 42.895 2:21.204

25 58:37.358 46.285 48.744 42.764 2:17.793

26 1:00:55.708 46.543 49.093 42.714 2:18.350

Finish flag : 1:02:02.305

27 1:03:14.350 46.506 49.685 42.451 2:18.642

- - 1:06.087 1:02.586 - -

- - - - 48.348 -
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Classic Endurance Racing Corrida 2, 6/30/2024 2:35 PM

Vila Real (4.755 km)

Software Elite v3 - https://www.chronelec.com
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Impresso: 6/30/2024 3:45 PM

Start : 14:33, Bandeira de chegada : 15:35

Green flag : 0.000

Green flag : 0.000

1 2:14.458 42.860 49.037 42.561 2:14.458

2 4:31.385 46.026 48.319 42.582 2:16.927

3 6:48.496 - - 42.620 2:17.111

4 9:06.260 47.097 47.709 42.958 2:17.764

5 11:19.942 45.693 47.667 40.322 2:13.682

6 13:33.697 44.883 47.916 40.956 2:13.755

7 15:46.489 44.641 47.376 40.775 2:12.792

8 17:59.496 44.856 47.475 40.676 2:13.007

9 20:14.241 44.842 49.369 40.534 2:14.745

10 22:26.322 45.363 39.926 2:12.081

11 24:37.289 43.964 47.148 39.855 2:10.967

12 29:08.938 45.531 47.167 - Pit In

13 31:17.723 5:13.621 47.104 39.709 2:08.785

14 33:29.519 - - 39.975 2:11.796

15 35:43.211 44.849 48.112 40.731 2:13.692

16 37:56.787 45.020 48.148 40.408 2:13.576

17 40:09.701 - - 40.562 2:12.914

18 42:23.505 45.259 47.975 40.570 2:13.804

19 44:36.315 44.682 47.971 40.157 2:12.810

20 46:47.391 - - 39.694 2:11.076

21 48:59.366 44.170 47.031 40.774 2:11.975

22 51:13.588 44.589 47.643 41.990 2:14.222

23 53:25.157 - - 39.913 2:11.569

24 55:38.840 45.199 48.082 40.402 2:13.683

25 57:48.689 43.800 46.840

26 1:00:04.550 - - 42.111 2:15.861

Finish flag : 1:02:02.305

27 1:02:16.633 44.113 47.669 40.301 2:12.083

- - 1:08.795 1:23.056 - -

- - - - 57.207 -
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Classic Endurance Racing Corrida 2, 6/30/2024 2:35 PM

Vila Real (4.755 km)

Software Elite v3 - https://www.chronelec.com

live.cronobandeira.com
Impresso: 6/30/2024 3:45 PM

Start : 14:33, Bandeira de chegada : 15:35

Green flag : 0.000

Green flag : 0.000

1 2:13.467 48.450 42.516 2:13.467

2 4:30.754 46.132 48.628 42.527 2:17.287

3 6:47.979 46.276 48.450 42.499 2:17.225

4 9:05.729 46.938 47.639 43.173 2:17.750

5 11:19.235 45.523 47.292 40.691 2:13.506

6 13:32.810 44.754 47.759 41.062 2:13.575

7 15:45.938 44.807 47.112 41.209 2:13.128

8 17:58.631 44.857 46.903 40.933 2:12.693

9 20:13.704 44.879 49.313 40.881 2:15.073

10 22:24.940 44.735 46.545 39.956 2:11.236

11 24:35.656 44.421 46.509 39.786 2:10.716

12 26:45.478 44.496 46.263 39.063 2:09.822

13 28:56.634 43.839 47.109 40.208 2:11.156

14 31:08.562 44.621 47.007 40.300 2:11.928

15 35:47.733 44.328 46.474 - Pit In

16 37:57.030 5:22.378 46.443 39.647 2:09.297

17 40:06.913 44.940 45.982 2:09.883

18 42:17.594 45.537 45.782 39.362 2:10.681

19 44:25.532 43.419 39.358

20 46:35.830 43.790 46.145 40.363 2:10.298

21 48:46.991 44.355 46.942 39.864 2:11.161

22 50:58.809 43.283 48.101 40.434 2:11.818

23 53:09.359 43.903 46.865 39.782 2:10.550

24 55:20.565 44.083 46.220 40.903 2:11.206

25 57:34.215 44.657 48.287 40.706 2:13.650

26 59:47.394 45.025 47.504 40.650 2:13.179

Finish flag : 1:02:02.305

27 1:02:02.306 44.801 47.467 42.644 2:14.912

- - 1:16.061 1:19.723 - -

- - - - 1:04.920 -

Green flag : 0.000

Green flag : 0.000

1 2:29.814 54.890 47.089 2:29.814

2 5:01.870 50.339 53.930 47.787 2:32.056

3 7:36.640 51.097 54.240 49.433 2:34.770

4 10:13.007 52.801 56.082 47.484 2:36.367

5 12:47.573 52.399 54.730 47.437 2:34.566

6 15:21.223 51.151 54.554 47.945 2:33.650

7 17:52.828 52.181 53.524 45.900 2:31.605

8 20:23.839 49.934 55.066 46.011 2:31.011

9 22:54.023 49.855 53.577 46.752 2:30.184

10 25:25.359 50.252 53.677 47.407 2:31.336

11 30:34.826 51.910 54.027 - Pit In

12 33:10.168 6:06.286 52.869 45.654 2:35.342

13 35:39.786 49.767 53.951 45.900 2:29.618

14 38:09.883 51.424 46.363 2:30.097

15 40:38.599 50.275 52.845

16 43:09.170 50.002 53.068 47.501 2:30.571

17 45:41.222 50.902 53.765 47.385 2:32.052

18 48:13.138 51.106 54.045 46.765 2:31.916

19 50:46.852 52.049 53.998 47.667 2:33.714

20 53:19.932 51.325 55.064 46.691 2:33.080

21 55:51.184 51.381 52.793 47.078 2:31.252

22 58:22.916 51.296 53.985 46.451 2:31.732

23 1:00:53.490 50.559 53.381 46.634 2:30.574

Finish flag : 1:02:02.305

24 1:03:24.061 51.067 53.179 46.325 2:30.571

- - 1:14.457 1:11.953 - -

- - - - 55.820 -
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Classic Endurance Racing Corrida 2, 6/30/2024 2:35 PM

Vila Real (4.755 km)
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Start : 14:33, Bandeira de chegada : 15:35

Director de Corrida, Cronometrista:

Pedro Polido Mário Bandeira
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Start : 14:33, Bandeira de chegada : 15:35

Start : 86 99 83 2 27 107 911 67 13 14

Lap 0

Lap 1 99 83 86 2 14 911 67 13

Lap 2 83 99 86 2 14 911 67 13

Lap 3 83 99 86 2 911 67 13

Lap 4 83 99 86 2 911 67 13

Lap 5 83 99 86 2 911 67 13

Lap 6 83 99 86 2 911 67 13

Lap 7 83 99 86 2 911 67 13

Lap 8 83 99 86 2 911 67 13

Lap 9 83 99 86 2 911 67 13 13

Lap 10 83 99 86 2 911 67 911

Lap 11 83 99 86 2 86 2 67 13

Lap 12 83 99 67 67 911 13

Lap 13 83 99 86 2 911 13

Lap 14 83 99 83 99 86 2 911 67 13

Lap 15 86 2 2 911 67 13

Lap 16 83 86 99 911 67 13

Lap 17 83 99 86 911 67 13

Lap 18 99 86 83 911 67 13

Lap 19 99 86 83 911 67 13

Lap 20 99 86 83 911 67 13

Lap 21 99 86 83 911 67 13

Lap 22 99 86 83 911 67 13

Lap 23 99 86 83 911 67 13

Lap 24 99 86 83 911 67

Lap 25 99 86 83

Lap 26 99 86 83

Lap 27 99 86 83

Director de Corrida, Cronometrista:

Pedro Polido Mário Bandeira
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Start : 14:33, Bandeira de chegada : 15:35

911 Alain GADAL Porsche 911 Carrera RSR 2. GT1 1 -> 10 = 10

67 Luca LITTARDI Porsche 906 / 1967 GT1 11 -> 13 = 3

911 Alain GADAL Porsche 911 Carrera RSR 2. GT1 14 -> 24 = 11

99 Jamie CONSTABLE / Steve BROOKS Chevron B19 1971 Proto 1 -2L 1 -> 1 = 1

83 Paul CHATEAUX / Matthieu CHATEA Chevron B16 / 1971 Proto 1 -2L 2 -> 17 = 16

99 Jamie CONSTABLE / Steve BROOKS Chevron B19 1971 Proto 1 -2L 18 -> 27 = 10

2 Frédéric DA ROCHA Lola T298 / 1979 Proto 2 -2L 1 -> 15 = 15

Director de Corrida, Cronometrista:

Pedro Polido Mário Bandeira
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